
Formulář M64 

Poskytnutí údajů z agendového informačního systému evidence obyvatel podle adresy 

objektu 

 

Podle § 10 odst. 8 zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech a 

o změně některých zákonů (zákon o evidenci obyvatel), ve znění pozdějších předpisů, je 

ohlašovna povinna sdělit vlastníkovi objektu na jeho písemnou žádost jméno, popřípadě 

jména, příjmení a datum narození občana, k němuž vede údaj o místě trvalého pobytu, 

odpovídající adrese objektu. 

K naplnění výše uvedeného ustanovení lze využít formulář M64 - Poskytnutí údajů 

z agendového informačního systému evidence obyvatel podle adresy objektu, který 

vygeneruje potřebné údaje, týkající se osob s trvalým pobytem, odpovídající adrese objektu. 

Ve výpisu je uveden rozsah údajů odpovídající ustanovení § 10 odst. 8 zákona o evidenci 

obyvatel. 

Uvedený výpis obsahuje vedle údajů o žadateli, adrese objektu a seznamu osob  

(v rozsahu jméno, příjmení, datum narození) i údaj o zpracovateli. Zpracovatelem je konkrétní 

pracovník, který výpis vyhotovil. Vzhledem k tomu, že formulář neobsahoval informace  

o úřadu, který výpis vydal, byla na začátku tohoto roku do výpisu přidána položka „Vystavil“, 

vztahující se k orgánu (úřadu), který výpis vyhotovil. Poskytnutí údajů z agendového 

informačního systému evidence obyvatel ohlašovnou je vykonáváno orgánem (úřadem) 

v rámci přenesené působnosti.  

Aby bylo zajištěno uvedení údaje o názvu úřadu, který výpis vydal, byla provedena 

úprava funkčnosti formuláře. Údaj o názvu a označení úřadu není vyplňován přímo ve 

formuláři, ale až v závěru práce přímo na výpisu. Pokud bude zpracovatel předávat výstup 

žadateli, doplněný výstup vytiskne, podepíše a označí razítkem úřadu.  

Pracovník, který výstup zpracovává, musí vybrat z nabízených možností označení 

úřadu (Obecní úřad, Městský úřad, Magistrát města, Úřad městyse, Úřad městské části, Úřad 

městského obvodu) a doplnit název úřadu ve správném tvaru.  

 

 



Vygenerovaný výpis bez doplnění označení a názvu úřadu  

Údaj o zpracovateli je vyplněn automaticky. Ve vygenerovaném výstupu jsou u položky 

„Vystavil“ editovatelná pole. Do těchto polí je třeba vybrat označení úřadu a doplnit jeho 

název. Bez vyplnění údajů nelze výpis vytisknout a při pokusu o tisk je signalizováno, že se 

jedná o povinnou položku.  

 

 



 

Pokud nejsou položky vyplněny, nelze výpis vytisknout. 

 

Označení úřadu vybereme z nabízených přednastavených možností. 

 

Po výběru označení úřadu „překlikneme“ do okna pro doplnění názvu úřadu ve správném 

tvaru. 

 

Doplníme název úřadu. 

Takto doplněný výpis je možné vytisknout, podepsat, označit razítkem úřadu a předat 

žadateli. 


